
各 位 

                     

2018年 9月 29日（土） 

株式会社ブランジスタ 

株式会社ブランジスタゲーム 

３Ｄスマホクレーンゲーム「神の手」一部休止のお知らせ 

（株）ブランジスタゲームが運営する 3D スマホクレーンゲーム「神の手」は、2018 年 12 月末日

をもって一部サービスの提供を休止いたしますので、お知らせいたします。 
 

 

「神の手」は、2018年 7月 17日付「3Dスマホクレーンゲーム「神の手」App Storeにおける新規

ユーザーの受付、及びアップデートの一時停止の可能性」、2018年 8月 6日付「2018年 9月期 第 3

四半期決算短信」及び 2018年 8月 24日付「通期連結業績予想の修正及び特別損失の計上に関する

お知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、2018年 7月 21日以降、米 Apple社により、App 

Storeにおける新規ユーザーの受付及びアップデートが一時停止されております。その後も（株）

ブランジスタゲームでは、米 Apple社と本件に関する協議を継続しておりますが、現在も合意に至

らず、引き続き協議が長期化しております。 

さらに、米Apple社は 2018年9月17日より、最新版モバイルオペレーティングシステム「iOS12」

の提供を開始いたしました。しかしながら「神の手」は、App Storeにおけるアップデートが一時

停止されており、「iOS12」に最適化してサービスを提供できない状況にあります。 

このような状況により、本来「神の手」が目指しているサービスの提供が困難であると判断した

ため、「神の手」有料モデルにつきましては 2018年 12月末日をもってやむを得ず休止し、アプリ内

で動画をご覧いただくと無料でプレイできる広告モデルのみ提供を行ってまいります。また、米

Apple社とは引き続き協議を継続してまいります。なお、2018年 8月 24日付「通期連結業績予想の

修正及び特別損失の計上に関するお知らせ」にて発表いたしました、2018年 9月期通期連結業績予

想値に変更はありません。 

 

関係者各位、ご利用いただいているユーザーの皆様にはご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び

申し上げます。 

 

 

【本件に関する「神の手」ユーザー様からのお問合せ先】 

神の手サポートセンター E-mail: support@kami-no-te.com 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 株式会社ブランジスタ 

https://www.brangista.com/ 

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル 

代表者：代表取締役社長 岩本恵了 

 

mailto:support@kami-no-te.com
https://www.brangista.com/


 

株式会社ブランジスタゲーム 

https://www.kami-no-te.com/ 

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル 

代表者：代表取締役社長 木村泰宗 

 

 

本リリースに関するお問合せ  
株式会社ブランジスタ  広報担当：田口隆一  E-mail:press@brangista.com  TEL：03-6415-1183 

https://www.kami-no-te.com/
mailto:press@brangista.com

